

Sällskapsdjur

– en framtidsbransch



En ung bransch

Djurbranschen är ung och utvecklas snabbt, från att vara en ideell hobby till ett yrke för livet.

Så sent som på 1950-talet startade den kvalificerade djursjukvård som vi idag ser som en självklarhet.

På 1970-talet kom den specialiserade djurfackhandeln och under 1990-talet växte behov av hunddagis och djurpensionat fram.

2000-talet har präglats av alltmer specialiserad sjukvård, hälsovård och specialistinriktad hundutbildning.

10 000 000 000 kronor

Tio miljarder. En svindlande siffra, men så mycket omsätter sällskapsdjursbranschen årligen. Och intresset för varor och tjänster inom området ökar ständigt.

Inom sällskapsdjursbranschen, som omfattar alla tamdjur utom hästar och lantbruksdjur i produktion, finns både praktiska och teoretiska yrken och branschen bedömer att eftersom intresset för sällskapsdjur ökar, kommer även efterfrågan på utbildad personal att öka.

15 000 människor

Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN, har kartlagt branschen och kunnat konstatera att minst 15 000 människor har sin försörjning i sällskapsdjursbranschen. Kraven från kunderna ökar ständigt och det ställs allt högre krav på professionalism och kunnande.

5 000 företag

I branschen finns både små och stora företag. Allt från en- och fåmansföretag till företag, myndigheter och organisationer med flera hundra anställda. Branschen bedömer att den som vill starta eget har goda chanser att lyckas inom flera områden.

En expansiv framtid

Tillväxten inom djurbranschen kommer att vara fortsatt stark. Behovet av arbetskraft kommer att öka snabbt. Konsumentskyddet kräver att de som arbetar med djur är certifierade och har en bra utbildning. Detta kommer att höja statusen på alla yrken i branschen och ställa krav på skolor och utbildare. Kattens ställning i samhället kommer att närma sig hundens och blir en viktig del av branschens tillväxt.

Kunskapen om hundens och kattens DNA ger ny insikt om gemensamma sjukdomar hos människa och djur. Forskningen intensifieras med större fokus kring djursjukvård.

Så oavsett om du vill jobba med sjukvård, rehabilitering, friskvård, forskning eller annat finns bra karriärmöjligheter!

Djurbranschens Yrkesnämnd

DYN representerar arbetslivet och är ett nätverk för att bevaka och driva gemensamma frågor samt främja utbildning och rekrytering inom sällskapsdjursbranschen. DYN företräder företag och organisationer inom zoofackhandel, djurparker, djursjukvård, läkemedelsindustri, försäkringsbolag, avel och uppfödare, utbildningsorganisationer, djurskydd, djurhem och fackförbund.

www.djurnyn.se